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Przasnysz, dn. 26.03.2019 r. 

 
SIiZP 252.42.4.2019 

 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 
 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty 

określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1986 z późn. zm.). 

Nazwa zamówienia: „Zakup paliw płynnych dla Powiatowego Zarządu Dróg” 

Znak sprawy: SIiZP 252.42.2019 

 

W nawiązaniu do art. 38 ust. 1 pkt 3) w związku z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późń. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania 

Wykonawcy, które wpłynęły do  postępowania: 

 

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub 

przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub 

zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

* 10 zł netto za kartę nową, 

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.) 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy 

użyciu kart paliwowych oraz akceptuje aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od 

przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego, najwcześniej w dniu następnym po 

otrzymaniu przez Wykonawcę zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, najpóźniej w ciągu 5 dni 

od dnia podpisania umowy lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, 

zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

* 10 zł netto za kartę nową, 

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.) 

 

Pytanie 2.  Czy Zamawiający dopuszcza poniższą formę dokonywania transakcji: 

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w 

użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy 

wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w 

użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego 

kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód 

wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik 

Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania 

(wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę 

poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.”? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zaproponowaną formę dokonywania transakcji. 
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Pytanie 3.  Czy Zamawiający dopuszcza  możliwość zastąpienia zapisu z opisu przedmiotu zamówienia  

w §5 ust. 2 projektu umowy na następujący: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach 

rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego 

dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie 

uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego 

okresu rozliczeniowego.” ? 

Ponadto informujemy, że nie ma obowiązku dostarczenia Kontrahentowi faktury w ciągu 5 dni od dnia 

upływu danego okresu rozliczeniowego, gdyż zgodnie  z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się 

nie później niż  piętnastego dnia od zakończenia miesiąca, w którym dokonano sprzedaży. Następnie faktura 

jest niezwłocznie wysłana do Zamawiającego.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany systemów rozliczeniowych. System rozliczeń 

zawarty w § 5 ust. 2 wzoru umowy jest sprawdzonym systemem stosowanym przez Zamawiającego ponadto 

termin płatności jest jednym z kryteriów ocen, Wykonawca ma możliwość wyboru terminu płatności (14 lub 21 lub 

30 dni).   

Wykonawca nie ma obowiązku ustawowego, dostarczenia Zamawiającemu faktury w ciągu 5 dni jednak 

Zamawiający zgodnie z nałożonymi na jednostkę obowiązkami sprawozdawczymi, zobowiązany jest do 

przekazywania sprawozdań w terminach określonych w Rozporządzeniu Ministra Finansów w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej. Mając na uwadze powyższe, Zamawiający informuje, że ostatecznym dniem 

składania dowodów księgowych jest  5 dzień miesiąca, który następuje po miesiącu sprzedaży.  

Dokumenty, o których mowa powyżej mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej, muszą 

zostać podpisane przez stronę albo jej przedstawiciela ustawowego lub pełnomocnika kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 

Pytanie 4. Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera 

wykaz  wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty 

paliwowe , t.j.: numery kart, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, 

wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana 

jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto)  po opuście. 

Czy Zamawiający wobec powyższego odstąpi od ewidencji zakupionych paliw i produktów pozapaliwowych 

wg wzoru ewidencji Zamawiającego nr 1a/ 1b/ i 1c ? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymagań dotyczących prowadzenia ewidencji zakupionych paliw, 

według wzoru  załączników do Opisu przedmiotu zamówienia nr 1a/ 1b/ 1c, jeżeli zakupy będą realizowane za 

pomocą kart paliwowych. 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 5 ust. 5, aby termin płatności liczony był od 

daty wystawienia faktury? 

Wykonawca przy powyższym pytaniu pragnie zwrócić uwagę na możliwość wprowadzenia elektronicznej 

faktury, która jest dostępna dla Zamawiającego w momencie wystawienia, co znacznie skraca czas 

oczekiwania na listowne przesłanie faktury. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości liczenia terminu płatności od daty wystawienia faktury 

natomiast uwzględnia możliwość dostarczenia faktury za pomocą środków komunikacji elektronicznej wówczas za 

datę otrzymania faktury z załącznikami przyjmuje się datę wpływu dokumentów na adres e-mail: sekretariat@pzd-

przasnysz.pl z zastrzeżeniem, że dokumenty, o których mowa powyżej, podpisane będą kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 

mailto:sekretariat@pzd-przasnysz.pl
mailto:sekretariat@pzd-przasnysz.pl


 Strona 3 

 

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 6 ust. 2 po drugim zdaniu 

zapisu o następującej treści: 

„W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego, Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 

udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u 

Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do postanowień § 6 ust. 2 wzoru umowy treści 

o następującym brzmieniu: „Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka 

postępowania na drodze sądowej” 

 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisu w § 7 ust. 1 drugiego zdania, 

gdyż w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa stosuje się procedurę reklamacyjną obowiązującą u 

Wykonawcy. Wykonawca zwraca koszty naprawy do wysokości udokumentowanej szkody? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia z treści § 7 ust. 1 wzoru umowy drugiego 

zdania, ponieważ Strony obowiązuje procedura reklamacyjna przewidziana w § 6 umowy. 

 

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 2 i 3, aby kara liczona była od 

niezrealizowanej części wartości umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany postanowień § 7 ust. 2 i 3 wzoru umowy   

gdyż uzależnienie możliwości naliczenia kary umownej od całości wynagrodzenia umownego gwarantuje 

wysoką jakość świadczeń Stron przez cały okres realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający zmniejszył 

natomiast wysokość stawek procentowych uzależniających wysokość kar umownych. 

 

Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 

załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy -  w odniesieniu do 

kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy załącznika w postaci ogólnych 

warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy. 

 

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert, o co najmniej 

jeden dzień licząc od pierwotnego terminu ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert. Termin składania ofert został 

zmieniony z dnia 26.03.2019 roku na dzień 01.04.2019 roku 

 

W związku z odpowiedzią na pytania, Zamawiający dokonuje zmiany w Opisie przedmiotu zamówienia oraz wzorze 

umowy. W załączeniu opis przedmiotu zamówienia- po zmianie oraz wzór umowy- po zmianie. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 

 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 

 

/-/ mgr inż. Kazimierz Pióro 

 

 

Dokument przekazano: 

1. Na stronę internetową www. powiat-przasnysz.pl 

2. Wykonawcom, którym przekazano SIWZ 

3. a/a 


